中畜协〔2014〕10号

关于召开第十一届(2014)中国羊业发展大会的通知

全国羊业生产、加工企业及相关行业工作者：
为深入贯彻党的十八大精神，大力推进我国羊产业发展，提高养羊业整体生产水平，有效缓解羊肉市场供求紧张局面,积极展示地方先进产业发展模式与生态扶贫成就，着力搭建上下游产业链的交流对接平台，更好地促进羊业及相关产业投融资的洽谈合作，加速提升我国养羊业的国际地位和我国羊产品的国际竞争力，加强畜牧产品市场和流通体系建设，加快推进行业转型升级，全面实现我国羊产业的健康可持续发展。中国畜牧业协会定于2014年9月13～15日，在贵州省遵义市务川仡佬族苗族自治县召开第十一届(2014)中国羊业发展大会，欢迎全国羊业及其相关行业(养殖、屠宰、加工、贸易、餐饮、投资、兽药、生物制品、饲料、牧草、设备等)的企业家、专家、科技工作者、管理者等踊跃参加，现将有关事项通知如下。
一、时间：2014年9月13～15日(9月13日全天报到)

二、地点：贵州省遵义市务川县务川大酒店

三、会议主题：促生产 稳供给 倡自律 保安全

四、会议内容

（一）羊业发展高层论坛

（二）交流讨论

（三）赛羊大会

（四）羊肉文化美食节

（五）务川自治县羊产业扶贫攻坚成果图片展

（六）实地考察务川自治县草地生态畜牧产业

（七）务川自治县仡佬民族风情展示

（八）务川自治县招商引资经贸洽谈及签约仪式

五、联系方式

中国畜牧业协会羊业分会

地址: 北京市朝阳区曙光西里甲6号时间国际大厦1座9层

邮编: 100028
联系人: 赵印（15901236766）     刘强德（13601097030）
电话: 010-58677700-163
       传真：010-58677809

E-mail:sheep@caaa.cn           网址：www.caaa.cn
附件：第十一届(2014)中国羊业发展大会会议指南

                                        中国畜牧业协会
2014年6月10日

抄报：农业部畜牧业司、农业部兽医局、全国畜牧总站
中国畜牧业协会秘书处                 2014年6月10日 印发

附件

第十一届(2014)中国羊业发展大会

会议指南
会 议 组 织

主办单位： 中国畜牧业协会  贵州省遵义市人民政府

承办单位： 中国畜牧业协会羊业分会  务川自治县人民政府
支持单位： 贵州省扶贫开发办公室

中国畜牧兽医学会养羊学分会

国家绒毛用羊产业技术体系

会 议 主 题
促生产 稳供给 倡自律 保安全

会 议 概 述

中国的务川，世界的仡佬。务川自治县是全国两个以仡佬族为主体民族的自治县之一，是仡佬族的发祥地。务川历史悠久、文化神秘、资源富足，青山绿水，鸟语花香，到处生机盎然，素有“仡佬之源、丹砂古县、铝土矿都、野银杏之乡”之美誉。

务川饲养山羊历史悠久，务川白山羊久负盛名。近年来，务川县委、县政府紧紧围绕“草地生态畜牧业大县”目标，抢抓发展机遇，创新发展理念，推动草地生态畜牧业转型升级，重点针对贵州石漠化面积大的特殊地理条件，探索种草养羊，初步实现了从全放牧方式向舍饲和半舍饲相结合方式转变、从传统分户散养向现代集中规模养殖转变、从分散无序供种向集中统一供种转变、从无序生产向“企业+合作社+农户”生产方式转变的“四大转变”，会议希望以务川积极探索羊产业发展的新模式为例，极力挖掘我国羊产业亟待解决和制约行业发展的瓶颈问题，深入研讨并努力寻求问题的解决途径。

会 议 内 容

一、羊业发展高层论坛
高层论坛：本届论坛将邀请国内羊业领域有影响力或有丰富经验的权威专家、成功的企业家，以及畜牧（扶贫）管理相关行业的领导等做主题发言，内容涉及当前全国羊产业发展的热点、焦点等问题。如当前我国羊产业发展的趋势、基本经验和问题；不同地区发展肉羊产业的成功模式；高效生产优质肉羊的方法和技术；在发展地方羊产业过程中龙头企业如何充分发挥“龙头”作用；喀斯特地区种草养羊、恢复和保护生态环境的经验；高产优质牧草的引种、栽培、推广、加工调制和利用；各地养羊扶贫的新举措；我国亚热带、热带地区发展肉用绵羊的成功经验；高档羊肉的生产和研发；养羊设施和羊业现代化生产；羊产业中电商平台的建设和应用；羊主要传染病的防治工作等。

论坛采用大会与分组会相结合、主题发言与代表互动相结合的方式进行。
二、务川自治县羊产业扶贫攻坚成果图片展
    通过大力发展种草养羊，推动贫困山区产业扶贫转型升级，展示扶贫攻坚成果。

三、赛羊大会

通过赛羊大会，奖励优秀种羊，鼓励先进，推进良种化进程。
四、羊肉美食文化节

品尝贵州特色羊肉美食，进一步推广和宣传羊肉美食文化。

五、务川自治县招商引资经贸洽谈及签约仪式
大力推介羊产业及其相关项目招商引资优惠政策，搭建互惠共赢的招商引资平台，以会促交流，以会促发展，实现“会议搭台、经济唱戏、招商引资、互利共赢”目标，诚邀全国有识之士和行业名家到务川共谋发展。

六、务川自治县草地生态畜牧产业考察

观摩务川县羊产业，包括现代畜牧园区、良种场、选育场、养殖小区、万亩牧草绿色长廊等。

七、务川自治县仡佬民族风情展示

别具民族风情特色的文化节，展示仡佬族多姿多彩的民族特色和美好生活。

会 议 须 知

一、会议日程

9月13日  全天报到

9月14日  专业考察、扶贫攻坚成果图片展、赛羊大会、羊肉文化美食节、务川自治县招商引资经贸洽谈及签约仪式、实地考察务川自治县草地生态畜牧产业、务川自治县仡佬民族风情展示

9月15日  高层论坛

注：具体会议日程以报到时的会议指南为准
二、报到地点

贵州省遵义市务川大酒店

地址: 贵州省遵义市务川自治县行政办公新区

三、参会人员
中国畜牧业协会羊业分会会员，国内外羊业及相关的兽药、生物制品、饲料、器械设备、用品、用具、餐饮等行业的生产、加工、贸易等企业的技术、行政、管理人员，中国畜牧兽医学会养羊学分会专家，畜牧行业教学、科研、管理人员，各地畜牧行业协会、餐饮业、纺织工业，相关媒体，以及关注羊业发展的各界人士等。
四、会议征文
本届大会期间论文集将与《现代畜牧兽医》杂志社合作，共同组织出版《2014中国羊业进展》论文集，真诚欢迎羊业界企业家、专家学者、羊业生产第一线的同志，及业务部门的管理者等踊跃投稿。论文请围绕国内外养羊业发展的趋势和问题，羊品种资源保护利用，高产优质肉羊的生产方法和技术，不同羊群的饲养管理特点，种草养羊、扶贫开发的新举措，我国亚热带地区成功饲养肉用绵羊的经验，高产优质牧草的引种、栽培、推广、加工调制和利用，羊的主要传染病的防控技术和经验等相关内容。每篇论文一般不超过5000字。投稿截止期为2014年7月30日(收到日期)，请将稿件用电子邮件方式提交至(sheep@caaa.cn)。来稿经审阅合格后免费刊登。
五、会议费用

1、会务费：会员800元/人，非会员1200元/人。

2、会议住宿统一安排，住宿费、旅差费、医药费等自理。
六、参会办法及回执
1、请参会人员填写回执（见附表）报名，传真、电子邮件、信函邮寄的方式传至中国畜牧业协会羊业分会秘书处:（010-58677809，或sheep@caaa.cn）务川县羊业大会筹委会办公室:（0852-5622246，或2769380251@qq.com）
2、参会人员务必预定房间，以保证住宿安排。
3、报名截止日期为2014年8月15日。
七、会议接(送)站

1、接站：2014年9月13日，组委会提供接站服务

（1）贵阳龙洞堡机场接待站：分10：00、12:00、14:00、17:00四次接站；

（2）遵义新舟机场接待站：分10：00、12:00、14:00、17:00四次接站；
（3）遵义火车站接站：分10:00、12:00、14:00、16:00、
18：00五次接站。

（4）遵义客车站接站：分12:00、15:00、18：00三次接站。

2、送站：2014年9月16日8:30组委会提供送站服务，根据代表需要，送至贵阳龙洞堡机场、遵义新舟机场、遵义火车站和遵义客车站。

八、会议联系
1、中国畜牧业协会羊业分会

地址: 北京市朝阳区曙光西里甲6号时间国际大厦1座9层

邮编: 100028
联系人: 赵印（15901236766）      刘强德（13601097030）

电话: 010-58677700-163
        传真：010-58677809

E-mail:sheep@caaa.cn            网址： HYPERLINK "http://" www.caaa.cn
2、务川县羊业大会筹委会办公室
地址:贵州省务川仡佬族苗族自治县人民政府办公楼七楼
电话: 0852-5628387      传真：0852-5622246
邮编：564300
联系人：
任  力（18984978517）   E-mail:2769380251@qq.com
徐梓桑（13985615575）   E-mail:402791789@qq.com
罗绿叶（18984268018）   E-mail:372537699@qq.com
邹晓敏（15985035812）   E-mail:1060770437@qq.com
附表
第十一届(2014)中国羊业发展大会参会回执
	单位名称

	详细地址

	邮  编

	业务范围

（划√）
	种羊企业（            ） 兽药经营（            ）
政府部门（            ） 育 肥 场（            ）
科研教学（            ） 推广机构 (             )
器械设备（            ） 屠宰加工（            ）
行业协会（            ） 餐饮行业（            ）
饲料生产加工（            ）其 他（            ）

	姓  名
	姓  名
	姓  名
	姓  名

	职  务

	手  机

	电  话

	传  真

	QQ

	E-mail

	是否住宿：

住宿要求：
	  单人间（          ）        双人间（         ）

  数  量（      /间）        数  量（      /间）

	乘座航班
火车车次

（以便接站）
	抵达时间（            ）

航班号  （            ）

抵达地点（            ）
	抵达时间（               ）

火车车次（               ）
抵达地点（               ）

7